

Datum  
2013-03-26

Diarienummer

Till: Regionstyrelsen  
För kännedom: Hälso- och sjukvårdsstyrelsen

## Framställan angående lokalanpassning Hjälpmedelscentrum i Kungsbacka

Det föreligger behov av att anpassa lokaler för Hjälpmedelscentrums verksamhet i Kungsbacka. Det handlar om ombyggnad av befintliga utrymmen samt en mindre och enklare tillbyggnad av nuvarande lagerutrymme. Med anledning av detta överlämnas en framställan till regionstyrelsen avseende denna lokalanpassning. Ett underlag rörande behovet är utarbetat och bifogas denna framställan.

### Driftnämnden Öppen specialiserad vård

  
Margareta Ödman  
Ordförande driftnämnden  
Cristine Karlsson  
Förvaltningschef

Datum  
2013-03-12

Diarienummer  
[Diarienummer]

Lars-Gunnar Petersson, Verksamhetschef  
Hjälpmedelscentrum  
035-17 45 90 / 0767-64 61 10  
lars-gunnar.petersson@regionhalland.se

## Lokalanpassning Hjälpmedelscentrum Kungsbacka

### Behov

Hjälpmedelscentrums (HMC) behov är att under 2013 ha anpassat lokalerna i Kungsbacka. Det handlar om en ombyggnad av befintliga utrymmen samt en mindre och enklare tillbyggnad av nuvarande lagerutrymme (ca 70 kvm - nybyggnation). Kostnaden för om- och tillbyggnad är enligt Regionfastigheter 2.2 miljoner kr.

### Bakgrund

Av Region Hallands övergripande mål har HMC inte förutsättningar att uppfylla målet "Invånarna ska erbjudas god och jämlik hälso- och sjukvård". I norra Halland är möjligheterna avsevärt sämre för hallänningen och våra kunder att göra utprovningar, anpassningar och få teknisk service. Till sist så medger inte HMC lokaler i Kungsbacka att göra en jämlik insats jämfört med de förutsättningar som finns i mellersta och södra Halland.

Utöver detta visade arbetsmiljöronden 2011 och 2012 på brister inom två områden. Det ena är att brandskyddet åsidosätts p.g.a. att utrymningsvägarna är delvis blockerade. Detta beror på att det inte finns plats för alla de produkter som måste lagerhållas i norra Halland. De som arbetar där tvingas utnyttja korridorerna för att få plats med produkterna. Den andra bristen arbetsmiljöronden pekade på är att lokalerna är svåra att arbeta i. Produkter finns utspridda på flera mindre platser i lokalerna och det medger därför inte ett effektivt arbetssätt. Dessutom innebär det att personalen måste flytta bort produkter då de ska komma åt t.ex. bormaskinen. Detta är en skaderisk eftersom man har snäva tider att passa och då kanske tar större risker för att vinna tid.

*Mån CK*

## Syfte

Det är dels att ha en likvärdig servicenivå för våra kunder och brukare i norra Halland. Dessutom ska alla HMC arbetsplatser i Halland vara säkra för såväl medarbetare som kunder och dess brukare. Slutligen krävs det ett optimalt flöde för att HMC ska kunna hålla de ledtider och andra krav hjälpmedelsnämnden ställer på verksamheten.

## Mål

Genom om- och tillbyggnaden i Kungsbacka får invånare och kunder i norra Halland tillgång till en lika hög servicenivå som övriga delar av länet.

Genom om- och tillbyggnaden i Kungsbacka uppfyller HMC de krav på säkerhet och arbetsmiljö som gäller för verksamheten och nuvarande lokaler.

Genom om- och tillbyggnaden i Kungsbacka ökar HMC uppfyllandet av de ledtider och mål som styr verksamheten.

## Övrigt

Sedan våren 2011 har ett arbete med att ta fram underlag gjorts i nära samarbete med Regionfastigheter. Tillsammans har vi nu kommit så långt att skisser över rumsprogrammet och utrustning finns. En arkitekt har ritat på tillbyggnaden och priset för om- och tillbyggnad är beräknat.

Hjälpmedelsnämnden, beställarnämnden där även våra kunder är representerade, har framfört en begäran att en om- och tillbyggnad i Kungsbacka ska genomföras. Hjälpmedelsnämnden förfogar över ett eget kapital som är möjligt, om regelverket tillåter, att delvis finansiera om- och tillbyggnaden med. Avbetalning i form av en förhöjd hyreskostnad är ett annat alternativ som Hjälpmedelsnämnden kan finansiera inom ramen för sin budget.

## Hälsa och funktionsstöd



Cristine Karlsson  
Förvaltningschef

*DK*